Nonnullis hujusmodi nominibus quaedam substantiva praemittuntur in accusativo casu, eujus sensum exprimentur, e e ex शरी *hostis* et दम *domans* formatur शरीन्दम, e उर *urbs* et दर *findens* (a radice दृ) formatur उरन्दर *qui urbes excandit*, quod Indes, cognomen est, e भय *metus* et धर *faciens* formatur भयधर *metum faciens, terribilis*. Sunt substantiva quae in ejusmodi compositione irregularem Accusativi formam assumunt, e e ex उर *n. pectus* et गग *sens* formandum fuisset उरगग, formatur vero उरयम *angustus proprie pectore lens* quod derivandum est a themate ceterum inusitato उर *pectus*, unde etiam deducuntur उरग et उरय eodem sensu. Ne significationem quidem propriam in his exemplis retinet Accusativus *) — Ex वस *res opes* quavis neutrius generis sit, et धर *tenens* formatur वसधर *s. terra* (proprie *quae deus continet*), ex मती *autem*, omitta Accusativi nota, formatur मतीधर *mons* (proprie *qui terram tenet*), et ex illo ipso वस, cum ध composito (quod deducendum est a radice धा *tenere*), formatur वसध *s. terra* non वसध्वा एन *occidere* per suffixum अ irregulariter format प्र (v. r 35), etiamque, अन् syllabâ dejectâ, र. Eandem analogam sequitur radix अन् *nata* unde formatur अ *natus* **) — E radice एन regularis quoque formatio

*) Ex his minus regulariter formati verbis omnino non coniecendam est, nasalem consonantem horum compositorum divergere ab Accusativi nota originis esse. In plerisque en in formâ s et sensus et forma eadem est atque Accusativi, et recte FORSTERES eam quam illucimus ratione, rem explicavit.

**) ध finale vocabulorum दृ et प्र jure a grammaticis suffixum dicitur. Nam si न् radicalis consonans esset dejecta, formandum fuisset ex regula 611. दृ et प्र.

हन efficitur. — Quaedam formae Causales retinent characteristicam syllabam अय् ante अ suffixum, e. e. वेदय् *vertiorem faciens* a विद्. Nonnulla adjectiva in अ desinentia post particulas स्र् et ड्र् passivam habent significationem; e. e. सुषार *facilis*, दुष्कार *difficilis* (v. r. 73.), दुर्लभ *difficilis adeptu*, दुर्धर्ष *qui difficile domatur*, उस्तर *difficilis transgressu*.

४) Formantur per अ suffixum etiam Substantiva abstracta plerumque masculini generis. Vocalis radicalis *Gunā*, nonnumquam *Friddhā* augetur; अ vocalis ante consonantem finalem posita, *Friddhā* assumere solet; palatinae च् et झ् ante suffixum अ in sibi respondentem gutturales क् et ग् transeunt. Exempla sunt: जय m. *victoria* a जि, लय m. *solutio* a ली, भय n. *metus* a भी, पाक m. *coctura* a पच्, वेग m. *celeritas* a विश्, भेद m. *fissio* a भिद्, त्याग m. *desertio* a त्यञ्, योग m. *conjunctio* a यञ्, रोक n. *luneta* a रुच्, हर्ष m. *gaudium* a हृप्.